
OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 1 - 

 

                                      

Zápis č. 15/2025 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová  

konaného dne 26.05.2025 od 17.00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové, Ústecká 235 

 

Přítomni zastupitelé: Částková Pavla, Mgr., Fišar Pavel, Kántorová Jana, Mgr., Kuběnková Jitka, Mgr. et Mgr., 
Lásko Stanislav, Najman Petr, Osohová Pavla, Mgr., Razým Lukáš, Mgr., Renčínová Jana, Mgr., Slezáková 
Kateřina, Ing., Sýkora Tomáš, Šimková Ilona, Štancl Miroslav, Unzeitig Tomáš, Valach Jiří 
Omluveni zastupitelé: --- 
 

1) Zahájení provedla starostka obce Ing. Kateřina Slezáková, jako předsedající tohoto zasedání, v 17.00 hodin 
uvítáním všech přítomných zastupitelů a občanů s konstatováním, že dle prezenční listiny (příloha č. 1) je 
přítomno 15 členů zastupitelstva (z celkem 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Dále vyzvala zastupitele k uctění památky zesnulého pana Jana Horáka, který byl 
dlouholetým zastupitelem a poté i místostarostou obce do roku 2018. Zastupitelé povstali a minutou ticha 
uctili tak čest jeho památce. 

     

 2) Starostka navrhla zvolit ověřovateli zápisu pana Stanislava Láska a pana Tomáše Unzeitiga 
         a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou a vyzvala k veřejnému hlasování o schválení. 
 

       Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí ověřovateli zápisu pana Stanislava Láska a pana  
       Tomáše Unzeitiga a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou. 

 

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se: 
Stanislav Lásko 
Tomáš Unzeitig 

 

            Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/02. 
                                                                                                                                      

 3)  Starostka seznámila přítomné s programem zasedání v souladu s pozvánkou předanou členům  
         zastupitelstva dne 02.05.2025 a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Podklady k jednání  
         byly všem zastupitelům zaslány e-mailem dne 15.05.2025. Starostka navrhla doplnit  
         program o bod „Schválení koupě pozemkové parcely č. 982/6 v k. ú. Dlouhá Třebová“ (podklady byly  
         zastupitelům k tomuto bodu zaslány dne 23.05.2025. Starostka následně vyzvala k hlasování o schválení  
         upraveného programu zasedání. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje upravený program zasedání: 
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 14/2025 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2024, schválení Závěrečného účtu obce   

               Dlouhá Třebová za rok 2024 včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

10. Schválení Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci Výsadba dřevin v obci Dlouhá Třebová 

11. Schválení koupě pozemkové parcely č. 1633/2 v k. ú. Dlouhá Třebová 

12. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby  

              na pozemkových parcelách č. 1547, 1544/8 a 1669/25 v k. ú. Dlouhá Třebová 

13. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby  

              na pozemkových parcelách č. 828/1 a 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová  

14. Schválení pronájmu části pozemkových parcel č. 435/1 a 494/10 v k. ú. Dlouhá Třebová 

15. Schválení koupě pozemkové parcely č. 982/6 v k. ú. Dlouhá Třebová 

 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 2 - 

 

 
 

 

16. Informace o jmenování ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová 

17. Rozprava 

18. Závěr 
 

    Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0              

 Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/03. 
 

4) Starostka vyzvala zastupitele k přednesení případných připomínek k Usnesení č. 14/2025  
         ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dne 10.03.2025 a vyzvala k veřejnému hlasování  
         o provedené kontrole Usnesení č. 14/2025. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí Usnesení č. 14/2024  
         ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dne 10.03.2025. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0      

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/04. 
 

5)  Starostka informovala o činnosti Rady obce (3 zasedání). Starostka vyzvala zastupitele k přednesení  
         dotazů a poté navrhla přistoupit k veřejnému hlasování. 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce  
         Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
    

            Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/05. 
 

 6)   Starostka informovala o činnosti obecního úřadu (starostka informovala o dokončení likvidace náletových 
dřevin na katastru obce, následně proběhla údržba strojního vybavení po zimní údržbě; Z důvodu 
špatného technického stavbu služebního vozidla VW Caddy bylo nutné zakoupit nové ojeté služební 
osobní vozidlo;  Probíhá výstavba chodníku Ústecká – Ševcovina včetně vynucené rekonstrukce veřejného 
osvětlení; Současně probíhá přeložka místní komunikace Na Hrázi a s tím spojené odvodnění strouhy 
v případě zvednutí hladiny strouhy a spodní vody; Proběhlo asfaltování problematické části ulice  
Do Betléma; Stále probíhá rekonstrukce střešní krytiny a instalace FVE na střeše tělocvičny a ZŠ a MŠ 
Dlouhá Třebová; Proběhla rekonstrukce kabelového vedení veřejného osvětlení v části obce pod 
hřbitovem a Na Kopci; Byly vykáceny dřeviny pod elektrickým vedením u křižovatky ul. Ústecká  
a K Nádraží; Probíhá rekonstrukce povrchu a části plotu antukového hřiště; Již jsme začali s průběžným 
sečením trávy v obci a úklidové práce po zimním období dle počasí a vytíženosti zaměstnanců údržby; 
Proběhla rekonstrukce velkého kontejneru pro objemný odpad; Na základě podaných žádostí obcí byly 
schváleny dotace na novou vjezdovou bránu a úpravu vjezdu do horní části areálu Staré hřiště, 
rekonstrukci původní sochy sv. Prokopa v ul. U Prokopa, dále dotace na výstavbu hřiště za prodejnou 
Konzum, dotace na chodník Ústecká – Ševcovina; Obec uzavřela nájemní smlouvu se společností ČEZ 
Distribuce na výměnu cca 188 svítidel na sloupech veřejného osvětlení v celé části obce; Bylo uzavřeno 
přijímání požadavků na změnu územního plánu obce Dlouhá Třebová; Proběhlo setkání jubilantů obce 
14.03.2025; 18.04.2025 proběhla akce ve spolupráci s TJ „Velikonoční šlápoty“; 10.05.2025 obec 
uspořádala autobusový výlet na Velehrad, do Modré a KovoZoo; 20.03.2025 se uskutečnila v sále hostince 
Na Rychtě přednáška kronikáře Mgr. Lamplota „Dlouhá Třebová v obrazech“; Byl spuštěn čipový 
zabezpečovací systém pro vstup na víceúčelové hřiště).  

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního  
        úřadu. 
 

Hlasování        

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
            

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/06. 
 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 3 - 

 

 
 

 7)    Zprávu kontrolního výboru přednesla předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Pavla Částková.  

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru  
        (viz příloha č. 2).  
       

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržela se: 0 
                      

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/07. 
 

8)   Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru pan Jiří Valach a poté starostka navrhla  
         přejít k veřejnému hlasování. 
 

        Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru  
        (viz příloha č. 3).  
       

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/08. 
 

9) Starostka seznámila zastupitele s Účetní závěrkou obce Dlouhá Třebová za rok 2024 sestavenou   
         ke dni 31.12.2024 (seznámení s podklady závěrky bylo možné v elektronické podobě na webových 
         stránkách obce a dále v písemné podobě na obecním úřadě v Dlouhé Třebové), Závěrečným účtem  
         obce za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se závěrem, že nebyly zjištěny  
         chyby a nedostatky. Poté starostka vyzvala k přednesení dotazů a námitek a dále přistoupila k veřejnému  
         hlasování o schválení uvedené Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2024. 
         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Účetní závěrku obce Dlouhá Třebová za rok  
         2024 sestavenou ke dni 31.12.2024 bez výhrad. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                      
 

      Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/09/01. 
 

         Osoby rozhodující o schválení účetní závěrky, které využily své právo dle § 12 vyhlášky č. 220/2013:  
 

             Jméno a příjmení (zastupitele), volba hlasování, odůvodnění hlasování 
  

 Ing. Kateřina Slezáková pro schválení, bez výhrad 

 Petr Najman pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Jana Kántorová pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Pavla Osohová pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Lukáš Razým pro schválení, bez výhrad 

 Jiří Valach pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Pavla Částková pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Jana Renčínová pro schválení, bez výhrad 

 Ilona Šimková pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková pro schválení, bez výhrad 

 Stanislav Lásko pro schválení, bez výhrad 

 Tomáš Unzeitig pro schválení, bez výhrad 

 Pavel Fišar pro schválení, bez výhrad 

 Miroslav Štancl pro schválení, bez výhrad 

 Tomáš Sýkora pro schválení, bez výhrad 
 

         Dále starostka vyzvala k veřejnému hlasování o schválení Závěrečného účtu obce Dlouhá Třebová za rok  
         2024 bez výhrad a převedení výsledku hospodaření za r. 2024 ve výši 10.946.708,23 Kč. 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 4 - 

 

 
 

         Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Závěrečný účet obce Dlouhá Třebová  
         za rok 2024 bez výhrad včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 a schvaluje  
         převedení výsledku hospodaření za r. 2024 ve výši 10.946.708,23 Kč. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0                

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/09/02. 
 

10)   Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy č. 1210401033 o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci  
           výsadba dřevin v obci Dlouhá Třebová. 
 

          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Smlouvu č. 1210401033 o poskytnutí  
          podpory ze SFŽP na akci Výsadba dřevin v obci Dlouhá Třebová a pověřuje starostku obce k podpisu této  
          smlouvy. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/10. 

 

11)   Místostarosta seznámil zastupitele s možností odkoupení pozemkové parcely č. 1633/2 v k. ú. Dlouhá  
          Třebová o výměře 18 m2 od vlastníka tohoto pozemku a navrhnul koupit uvedenou parcelu  
           za navrženou celkovou cenu 2.000,- Kč. 
 

          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje koupi pozemkové parcely č. 1633/2 v k. ú.  
          Dlouhá Třebová o výměře 18 m2 za celkovou cenu 2.000,- Kč od vlastníka tohoto pozemku. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/11. 

 

12) Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
          břemene a dohody o umístění stavby č. IE-12-2009558/VB/3a, UO, Dl. Třebová – Niva, VN3825,  
          UO_0643-kvn na pozemkových parcelách č. 1547, 1544/8 a 1669/25 v k. ú. Dlouhá Třebová.  Starostka  
          dále navrhla přiložit k zápisu také důvodovou zprávu o jednání zastupitelů k této věci. 
 

          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě  
          o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. č. IE-12-2009558/VB/3a, UO, Dl. Třebová -  
          Niva, VN3825, UO_0643-kvn na pozemkových parcelách č. 1547, 1544/8 a 1669/25 v k. ú. Dlouhá  
          Třebová, včetně důvodové zprávy, která je přílohou zápisu. 
 

Hlasování      

Pro: 12 Proti: 
Ing. Kateřina Slezáková 

Mgr. Lukáš Razým 
Zdržel se: Mgr. Jana Kántorová 

                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/12. 

 

13)  Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
          a dohody o umístění stavby č. IV-12-2024426 na pozemkových parcelách č. 828/1 a 1547 v k. ú.  
          Dlouhá Třebová.   
 

          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě  
          o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024426 na pozemkových parcelách  
          č. 828/1 a 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/13. 

 

14)  Místostarosta seznámil zastupitele s žádostí o pronájem části pozemkové parcely č. 435/1 nebo části     
          pozemkové parcely č. 494/10 v k. ú. Dlouhá Třebová o výměře 300 – 400 m2, a to  
          za účelem mobilního garážového stání pro karavan na dobu cca 10 let. Záměr pronájmu části uvedených  
          parcel byl schválen Radou obce Dlouhá Třebová dne 28.04.2025 usnesením č. 43/2025 a zveřejněn  
           
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 5 - 

 

 
          na úřední desce Obce Dlouhá Třebová dne 02.05.2025 (včetně elektronické). Dne 16.05.2025 však 
          žadatelé svoji žádost zrušili a žádný jiný zájemce o pronájem části těchto parcel neprojevil zájem. Proto  
          se pronájem uvedených parcel nebude schvalovat. 
 

          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zrušení žádosti žadatelů o pronájem   
          části pozemkové parcely č. 435/1 nebo 494/10 v k. ú. Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/14. 

 

15)  Místostarosta seznámil zastupitele s možností odkoupení pozemkové parcely č. 982/6 v k. ú. Dlouhá  
          Třebová o výměře 4964 m2, kterou by obec mohla v budoucnu využít. Místostarosta již jednal s vlastníky  
          uvedeného pozemku a navrhuje ho od nich odkoupit za cenu 30 Kč/m2.  
 

          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje koupi pozemkové parcely č. 982/6 v k. ú.  
          Dlouhá Třebová o výměře 4964 m2 za cenu 30 Kč/m2 od vlastníků tohoto pozemku. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/15. 

 

16)   Starostka informovala zastupitele o jmenování nové ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá  
         Třebová okres Ústí nad Orlicí Mgr. Marty Lázničkové s účinností od 01.08.2025.  Ředitelkou byla Mgr.  
          Marta Lázničková jmenována Radou obce Dlouhá Třebová usnesením č. 43/2025. Konkurs na obsazení 
          vedoucího místa ředitelky proběhl dne 28.04.2025 s výsledkem, že Mgr. Marta Lázničková je vhodnou  
          uchazečkou na pozici ředitelky Základní školy a mateřské školy. Výsledek konkursu má doporučující  
          charakter, o jmenování ředitelky rozhoduje rada obce. 
 

          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí jmenování Mgr. Marty Lázničkové  
          ředitelkou Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí s účinností  
          od 01.08.2025. 
 

Hlasování      

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 
                          

              Usnesení bylo přijato pod č. 15/2025/16. 

 

17)   Starostka zahájila rozpravu: 
 

1.    Zastupitel pan Unzeitig se dotázal na omezení školní zahrady z důvodu prací na střeše ZŠ a MŠ Dlouhá 
Třebová v souvislostí s rekonstrukcí střechy a instalací FVE. Místostarosta odpověděl, že by firma 
zhotovitele stavby měla zahradu po pracích uvést do pořádku tak, aby bylo možné ji využívat. Dále 
místostarosta zmínil, že tato firma v době letních prázdnin bude předělávat rozvodnou el. skříň, která 
původně obsluhovala školu i tělocvičnu včetně vytápění akumulačními kamny. V současné době již 
nevyhovuje včetně jističů, a to i v souvislosti s instalací FVE. Zastupitelka Mgr. Kántorová se dotázala 
na přesný termín provedení kvůli provozu MŠ, starostka odpověděla, že by práce měly probíhat 
v červenci, kdy bude provoz MŠ a školní jídelny uzavřeny.  

 

2.   Zastupitelka p. Šimková upozornila na nově vybudovanou zastřešenou zastávku na vlakovém nádraží 
v Dlouhé Třebové Správou železnic, státní organizace. Dále se dotázala, zda obec nemá informace, co 
je zamýšleno s původní budovou vlakového nádraží. Starostka odpověděla, že nemá informace, že by 
bylo v plánu znovu zprovoznit budovu. Dále zastupitel p. Unzeitig zmínil, že dle jeho informací se 
zvažuje i případná demolice budovy.       

 

3.    Přítomný občan se dotázal, zda by bylo možné na dolním konci obce (ul. Ústecká) při výjezdu z obce 
odstranit zarostlý svah zelení, která vystupuje skoro až do komunikace a omezuje výhled  
a bezpečnost na této komunikaci. Místostarosta odpověděl, že se již jedná o katastr města Ústí nad 
Orlicí, proto učiní dotaz na vlastníka pozemku Města Ústí nad Orlicí, zda by bylo možné vyřešit. 

 

4.   Zastupitelka Mgr. Částková se dotázala na dětské hřiště u cyklostezky, jestli má obec po posledním 
jednání zastupitelstva nějaké zprávy o řešení. Starostka odpověděla, že učinila na DSO Region Orlicko-
Třebovsko, který je vlastníkem i správcem cyklostezky a přilehlého hřiště. Dosud odpověď ale 
neobdržela. 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 6 - 

 

 

5.    Místostarosta dále informoval o úpravách v části obce Na Hrázi v místě budované přeložky místní 
komunikace, kde by měla být umístěna lavička, zamýšlí se i studna, popř. další úpravy, což by bylo 
možné využít také jako odpočinkovou zónu pro cyklisty projíždějící po okolní cyklostezce. 

6.    Zastupitel p. Fišar upozornil na nezabezpečenou studni (resp. vodojem) ve směru do části obce 
Kojovec, kterou je nutné z důvodu bezpečnosti zajistit, neboť je ve vlastnictví obce. Starostka 
odpověděla, že bude prověřeno a případně bude studna zabezpečena. 

7.    Zastupitelka Mgr. Kántorová se dotázala, zda již bylo dodáno veškeré sportovní náčiní a pomůcky 
v rámci schváleného projektu participativního rozpočtu obce. Zastupitelka p. Šimková informovala, že 
dnešním dnem bylo dodáno již vše a rozmístěno v tělocvičně (část v sále a část v nářaďovně) a budou 
informováni i občané. Dále bude vytvořen seznam těchto pomůcek a umístěn v tělocvičně. 

8.    Zastupitel p. Fišar se dotázal v souvislosti se zmíněným participativním rozpočtem, zda by nebylo 
možné zrealizovat i druhý projekt, vyčištění studánky, který nebyl vybrán. Starostka odpověděla, že 
tento projekt by bylo vhodné zařadit k návrhům do dalšího participativního rozpočtu obce.  

9.    Zastupitelka Mgr. Osohová se dotázala na umístění nových hracích prvků na dětské hřiště a na termín 
instalace. Místostarosta odpověděl, že v příštím týdnu bude zástupce firmy zaměřovat umístění prvků 
a dále se zvažuje využít i část prostor kolárny u hřiště. Mgr. Osohová dále navrhla, že by bylo možné 
kolárnu posunout do prostoru víceúčelového hřiště, neboť je kolárna vytížena. Místostarosta zmínil, 
že dle jeho poznatků nejsou prostory kolárny příliš využívané, ale bude vše ještě znovu prověřeno,  
a to včetně možností umístění herních prvků i laviček na tomto dětském hřišti. Zastupitelka  
p. Šimková zmínila, že by toto hřiště pro děti mohla využívat i MŠ. Mgr. Osohová však upozornila, že 
by použité hrací prvky musely mít potřebnou certifikaci. Starostka odpověděla, že potřebnou 
certifikaci musí mít a mají všechny hrací prvky ve veřejných prostorách obce. Mgr. Osohová dále 
upozornila, že by ale tyto prvky musely být certifikovány pro určenou věkovou kategorii. Starostka 
odpověděla, že dle schváleného provozního řádu je toto hřiště včetně původních i zamýšlených 
herních prvků určeno pro děti od 3 let, proto se domnívá, že i všechny prvky musí mít certifikaci pro 
tuto věkovou kategorii, ale bude ještě prověřeno. 

10. Zastupitel p. Sýkora se dotázal, zda Povodí Labe neplánuje další čištění koryta řeky Třebovky a pokud 
ne, tak zda by nebylo možné důrazněji vyžadovat na Povodí Labe další vyčistění. Starostka 
odpověděla, že na 16.06.2025 je naplánována povodňová prohlídka, kde bude stav koryta řeky 
vyhodnocen a následně rozhodnuto i o případných opatření a vyčištění. Místostarosta také zmínil, že 
záleží i na finančních prostředcích, které má Povodí Labe k dispozici pro uvedené práce. Zároveň 
místostarosta uvedl, že dosud obec neobdržela od Města Česká Třebová žádná vyjádření (zápis) 
k znečištění vody v řece způsobené havárií v čističce odpadních vod, ke kterému došlo v nedávné 
době. 

11. Dále se zastupitel p. sýkora dotázal, zda zůstane zasypán náhon, který obec nechala zasypat při 
povodních v loňském roce, kdy hrozilo zaplavení části obce. Zároveň upozornil na špatný technický 
stav stavidla. Starostka odpověděla, že vlastník náhonu obec dosud nekontaktoval ohledně 
odstranění násypu. 

12. Zastupitelka Mgr. Osohová se dotázala, zda obec plánuje poděkování a odměnu pro současnou 
ředitelku Základní školy a mateřské školy, která ve své funkci skončí ke dni 31.07.2025. Starostka 
odpověděla, že s poděkováním paní ředitelce je počítáno a bude včetně odměny řešeno na jednání 
Rady obce Dlouhá Třebová. 

 

 17)     Starostka ukončila zasedání v 18:10 hodin a poděkovala všem přítomným za účast. 
 

Ověřovatelé zápisu:                                                                                                            Zapsala: Jana Razýmová 
 

 Stanislav Lásko, v. r. 
 

 Tomáš Unzeitig, v. r. 
 
 Starostka obce Ing. Kateřina Slezáková, v. r. 
 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 29.05.2025. 
 

 Počet listů: 4          Č.j.: ObÚ-Dl.T.104/2025/ST  
 Počet příloh: 5                   Sp.zn.: 101.2                  A10                                                
 Počet listů příloh: 6  



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 7 - 

 

 

Usnesení č. 15/2025 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová konaného dne 26.05.2025 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí ověřovateli zápisu pana Stanislava Láska a pana Tomáše Unzeitiga  
a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou. 

- přijato usnesení č. 15/2025/02 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá schvaluje upravený program zasedání:   
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 14/2025 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení Účetní závěrky obce Dlouhá Třebová za rok 2024, schválení Závěrečného účtu obce   

   Dlouhá Třebová za rok 2024 včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

10. Schválení Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci Výsadba dřevin v obci Dlouhá Třebová 

11. Schválení koupě pozemkové parcely č. 1633/2 v k. ú. Dlouhá Třebová 

12. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby  

   na pozemkových parcelách č. 1547, 1544/8 a 1669/25 v k. ú. Dlouhá Třebová 

13. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby  

   na pozemkových parcelách č. 828/1 a 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová  

14. Schválení pronájmu části pozemkových parcel č. 435/1 a 494/10 v k. ú. Dlouhá Třebová 

15. Schválení koupě pozemkové parcely č. 982/6 v k. ú. Dlouhá Třebová 

16. Informace o jmenování ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová 

17. Rozprava 

18. Závěr 

        -     přijato usnesení č. 15/2025/03 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí Usnesení č. 14/2025 ze zasedání Zastupitelstva obce 
Dlouhá Třebová dne 09.12.2024. 

- přijato usnesení č. 15/2025/04 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová. 
- přijato usnesení č. 15/2025/05 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu. 
- přijato usnesení č. 15/2025/06 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru (viz příloha č. 2). 
- přijato usnesení č. 15/2025/07 

 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru (viz příloha č. 3).  
 

       -     přijato usnesení č. 15/2025/08 
 

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Účetní závěrku obce Dlouhá Třebová za rok 2024 sestavenou  
ke dni 31.12.2024 bez výhrad. 
Osoby rozhodující o schválení účetní závěrky, které využily své právo dle § 12 vyhlášky č. 220/2013:  
 

             Jméno a příjmení (zastupitele), volba hlasování, odůvodnění hlasování 
  

 Ing. Kateřina Slezáková pro schválení, bez výhrad 

 Petr Najman pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Jana Kántorová pro schválení, bez výhrad 

 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 8 - 

 

 

 Mgr. Pavla Osohová pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Lukáš Razým pro schválení, bez výhrad 

 Jiří Valach pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Pavla Částková pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. Jana Renčínová pro schválení, bez výhrad 

 Ilona Šimková pro schválení, bez výhrad 

 Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková pro schválení, bez výhrad 

 Stanislav Lásko pro schválení, bez výhrad 

 Tomáš Unzeitig pro schválení, bez výhrad 

 Pavel Fišar pro schválení, bez výhrad 

 Miroslav Štancl pro schválení, bez výhrad 

 Tomáš Sýkora pro schválení, bez výhrad 

- přijato usnesení č. 15/2025/09/01 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Závěrečný účet obce Dlouhá 
Třebová za rok 2024 bez výhrad včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 a schvaluje  
převedení výsledku hospodaření za r. 2024 ve výši 10.946.708,23 Kč. 
 

       -     přijato usnesení č. 15/2025/09/02 
  
Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Smlouvu č. 1210401033 o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci 
Výsadba dřevin v obci Dlouhá Třebová a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

- přijato usnesení č. 15/2025/10 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje koupi pozemkové parcely č. 1633/2 v k. ú. Dlouhá Třebová  
o výměře 18 m2 za celkovou cenu 2.000,- Kč od vlastníka tohoto pozemku. 

- přijato usnesení č. 15/2025/11 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohody o umístění stavby č. č. IE-12-2009558/VB/3a, UO, Dl. Třebová - Niva, VN3825, UO_0643-kvn  
na pozemkových parcelách č. 1547, 1544/8 a 1669/25 v k. ú. Dlouhá Třebová, včetně důvodové zprávy, která je 
přílohou zápisu.  
 

       -     přijato usnesení č. 15/2025/12 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024426 na pozemkových parcelách č. 828/1 a 1547 v k. ú. Dlouhá 
Třebová. 
 

       -     přijato usnesení č. 15/2025/13  
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zrušení žádosti žadatelů o pronájem části pozemkové 
parcely č. 435/1 nebo 494/10 v k. ú. Dlouhá Třebová. 

- přijato usnesení č. 15/2025/14 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje koupi pozemkové parcely č. 982/6 v k. ú. Dlouhá Třebová  
o výměře 4964 m2 za cenu 30 Kč/m2 od vlastníků tohoto pozemku.  
 

       -     přijato usnesení č. 15/2025/15 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí jmenování Mgr. Marty Lázničkové ředitelkou Základní 
školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí s účinností od 01.08.2025. 
 

       -     přijato usnesení č. 15/2025/16 
 
 

            Ing. Kateřina Slezáková, v. r.             Petr Najman, v. r. 
           starosta obce Dlouhá Třebová                                                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová   


